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N9 п/п

ltem
Наименование сбора, тарифа, цены

Name of fee, charge, price

Елиница изl\,1ерения
сбора, тарифа, цены

Units of
measUremont of fee,

charge, price

Тариф для рейсов
ввл, тенге без

учета НДС
Rate of charge/

price Without VAT
for resident
airlines on

domestic flights,
tenge

'I'ариф 
лля рейсов

мвл, тенге без

учета l-]ДС
Rate of charge/

price Without VAT
for resident
airlines оп

international
flights, tenge

l,

1,

,

3,

4,

Аэропортовые сбор ар_9Iвом)
Ai rpo rt С h а rq es]ýet Ьуlhgýqч_едmспt)

Сбор за взлёт - посадку--
Landing/Take-off

сбор за обеспечение авиационной безопасности**
Security charge

Сбор за стоянку (при стоянке более 3-х часов после посадки)*-
Excess Parking Charge (iп excess of 3 hours after landing)

Гlредоставление места стоянки Вс на базовом аородроме:*-
provision of parking space for aircraft at the base aerodrome:**

т макс, взл, массы
вс

tonne of MToW
т макс, взл, массы

вс
tonne of MTOW

1 тонна МВlV/час
1 tоппе of MTOW /

per hоur

1 тонна lv]ВМ/сутки
1 tonne of MToW /

per day

1 527,35

757,55

5,81

69,75

1 530,00

759,01

5,81

69,75

ll.

1.

2,

3,

5,

6,

l,

4,

8,

9,

10.

11,

12,

13.

аоифы за наземное

] ,гоllна

1 tonne

1Tol]Ha
1 tonne

1 ToHtta lV]ВfИ

1 tonno of MToW

ми l].

minutes

пасса)кир
passonger

1 тонна в сутки
1 tonne / per day

,1 ToHtta МВМ
1 tonne of MToW

миl].
minuteS

подъезл
опе ride

миll.
miпutеS

lииll,
minuteS

lчl и н,

minшtes

чел,/perSon
чел,/person

чел,/реrSоп

uopaooTka груза
Freight Handling Charge

обеспечение Вс Гсм
provision of aircraft with aviation fuels and lubricants

Встреча-выпуск ВС
Support оп АС arrival and departure

технологическая буксировка воздушного судна
Technological towing of ап airclaft

Обслркивание пассажиров
Passenger Service Charge (apply to departing pasSengerS опlу)

хранение Гсlvl и специальных я<идкостей в пределах границ
аэропорта
Storage of fuel and lubricants (aviation fuel)

Очистка от снега и льда с ВС
Aircraft clearing of snow and ice

Посадка/высадка пасса)киров (предоставление трапа)
Provision of paSsenger Steps for embarking/disembarking

Цоставка пасса)(иров к/ от ВС
Passenger Transportation charge

Внутренl]яя уборка ВС
lnternal cleaning

Буксировка ВС
АС tow-in/pushback

Заправка литьевой водой ВС
Replonishing of Water tankS with drinking Water

Персональное обслулкивание и сопрово)t<'дение пассаl(иров, в Tol
lисле в контролируемой зоне (vlp/ clp)/personal service and
support passengers, including controlled area (VlP / ClP):

прилет ВВЛ/аrriчаl domeSt!c flight
вылет ВВЛ/dераrtчrе domestic flightý

прилет MBIl/arrival international flight

вылет Мвл/dераrtчrе international fliqhts

1 3 607,00

5 500,00

718,75

124,11

1 741 ,07

95,53

2 294,64

508,93

7 544,64

575,89

020,53

620,53

14 285,71
17 в57,14

18 010,00

5 500,00

718,75

124,11

2 750,00

2 294,64

508,93

,7 
544,64

575,89

620,53

620,53

,18 303,57

чел,/реrsоп 22 з21,4з

]ескиё пёп\/ппы



,l6.

за время нахо)цения в контролируемой зоне
14, clP)/Additionally, time spent in the controlled area (vlP /

п рово)(ающие/Sееiпg

заслу)(енных людей (по списку)
of honored people (according to the list)

спечиальных техническl4х и,rранспортt]ых

of special technical means and vehicle9:

доставка бортового питания на lЗС
delivery in-flight catering

использование автобуса
proviSion the Ьus
подача АПА к ВС
power Supply
предоставление а/м Газель
provision of car Gazel
подогрев возлуха УПВ_1
aircraft air heating (UPv-1)
предоставление УВЗ
engine start-up

предоставление услуг погрузчика г/п 3,2 Tolil]
provision of loader (capacity 3,2 tonne)

предоставление пожарной автоl\IацJины
provision of fire truck

предоставление автокрана г/п до 5 тонн
provision of truck crane (capacity to 5 tonne)

предоставление УlvП-350
provision UMP-350 (aircraft оr engine
heating)

предоставление поливомоечной машины
provision of Water-iotting machine (КМР)

предоставление снегоуборочной техники
provision of SnowploW
предос гавление грузовой автомашины
provision of truck

Хранение груза свыш]е двадцати четырех часов;
Storage freight over twenty four hours

хранение груза на закрыт.ой плоLцадке
Storage freight in а closed area

хранение груза lla открытой плоцlадке
storage freight in а ореп area

Прелоставление залов длительного пребывания для пассажиров,
,l8.

19,

20.

21,

ленов экипажа

Предполетный п/едициllский ocMo.I.p членов экипажа
medical checkup

Предоставление техllического персонала (оператора):
ProviSion of technical реrSоппе| (operator):

очистка пятен образующихся при разливе
топJ]ива, специальных жидкостей (в летнее
время)
сlеапuр of spillage of aviation fuel, spccia|
liquidS (Summer Season)
очистка пятен образующихся t.]ри разливе
топлива, спеLlиальных жидкостей (в зимllее
вреN,lя)

сlеапuр of spillage of aviation fuel, special
liquids (winter season)
комиссование авиационllого топлиt}а
diScharging aviation fuel
перегрузка грузов из ВС и обратно (из
автотранспорта в автот,ранспорт)
reloading freight from aircraft and back
оформление перевозки холодного и
огllестрельного оружия
regiStration of tranSportation of cold wеароп
апd firearms
слив авиатоплива, масла или специальных
х(идкостей, использование авто1.1истерны
draining aviation fuel, aviation oil, special
liquids, us|пg of а tank truck

Заправка ВС азотом или с)(атым воздухом
Filling With nitrogen /compressed air

чеJl,/реrSоп
чеJ]./реrsоп

чел,/реrsоп

шт.
pcs.

l1lT,

pcs,

t!T.
pcS.

миl],
minuteS

tlJT.

pcS.

,] 5 мин.
15 minutes

шт.
pcS.

17,

полъезл
опе rido

час
hоur
lи и l],

minutes
l\,1 и t,l.

minute
1 5 мин.

15 miпutеs
з0 миll,

30 minцtes

15 миll,
15 minutes

15 миl],
,15lпiпutеS

,l5 мин,
,15 minutes

lи и l],

minutes

час
hou r

час
hour

1 5 fu]иt],

15 minutes

кгi суL
kg /per day

кг/суr,
kg /per day

чел, в сутки

реrsоп реr day

lииl],

minuteS

чел,
person

Extended Stay lounge for passengers, crew

Подача электроэнертии к ВС At3-2
РоWеr supply (Av-2)

Zz.

6 696,43
6 696,43

2 678,57

7 642,85

7 544,64

687,50

620,53

2 482,14

191 071 ,42

2 955,35

,10 982,14

1 0 982,1 4

687,50

,13 187,50

16 205,35

7 544,64

21,42

11,60

11 178,57

62,50

2 955,35

37 232,14

40 785,71

16 723,21

2 008,92

2 232J4

7 544,64

3 866,07

6 696,43
6 696,43

2- 678,57

7 642,85

7 544,64

687,50

620,5з

2 482,14

191 о71 ,42

2 955,35

10 982,14

10 982,14

687,50

1 3 187,50

1 6 205,35

7 544,64

21 ,42

11,60

11 17s,57

62,50

2 955,з5

37 232,14

46 785,71

16 723,21

2 008,92

2 232,14

7 544,64

3 866,07



11

24,

экипа)(а
СrеWоr airline's Staff tranSportation charge

Обслрt<ивание санузлов (туалетов) ВС
Toilet service

Вывоз и утилизация мусора с ВС
Removal and disposal of garbage from the aircraft

Сопрово)(цение ВС
Follow-me car оп arrival оr doparture

Использование платформы общего досryпа Обслу>r<иваlоulей
коI\4пании

Use of the Handling company'S common access platform

Предоставление в уполноl\.4оченl]ый государственный орган в
rрахцанской авиачии и (или) правоохранительные и
лы]ые государственные органы сведений об
Ilенных и (или) забронированllых биле],ах, по

ме)<,дународныl\,1 рейсам-
Providing to government organization information about isSued
and (о0 booked tickets, for international flights*

I\4 и н,

minUteS

t.l]T,

pcS.

tUT,

pcs.

lч] и н,

minutes

пасса)кир

раsSOпgеr

пасса){и р
passenger

687,50

12 607,14

4 392,85

687,50

12 607,14

4 392,85

27.

28,

Г1 ри меч а н ияlNоtеs:
Размер стоимости по услуге (Предоставление в уполllоl\iочеtlный государственный орган в сфере гра)кданской авиации и (или)
правоохранителыlые и специальные госуларствеtlные органы сведеtlий об оформ.rlенных и (или) забронированных билетах, гlо* мещqуllародным рейсам) рассчитывается по следующей формуле/тhе amoLrnt of the cost for the service "provision to the
authorized state body in the field of civil aviation and (or) law enforcement and special state bodies of information аьоut
issued апd (or) booked tickets for international flights" is calculated according to the following formula:
стоимость/соst = (368,56 тенге х N) х R,
гле/whеrе:
с]-оиlиос'гь - размер стоимости 3а о,гчетный период, без учета |-]/]c/cost - the amount of the cost for the reporting periocl,
excludinq VАТ:
тенrе - казахстанский тенге, 3аконное платежное средстsо Республики Казахс,]-аll/tепgе - kazakhstani tenge, legal tender of
the Republic of Kazakhstan;
N - количество авиапасса)киров, прибывающих в Республику l(азахс,гаtl или покидающих Республику Казахстан ва
[,4ех(qуl]ародных рейсах за отчетный период. Из количества пасса)киров исключаются гlассап(иры ме)кдународtlых транзитных
рейсов (без пересечения государственной границы Республики казахс,тая (без въезда))/N - the пumЬеr of air passengers
arriving in the Republic of Kazakhstan or leaving the Republic of Kazaklrstan оп international flights cluring the reporting
poriod. passengers of international transit flights аrе excluded from the пumьеr of passengers (without crbssing the state
R = X/Y:
Х - сумма в тенге, равная 1 долл. США на Аату вliесения авиакомпанией оплаты ТоО (М]Д (OpaJ]) по обменному курсу
l,]ациона,]ыlого банка Республики Казахстаl]/х is tlre аmоuпt in tenge equal to $1 а9 of the date of payment Ьу the airline to
LLP "мА "оrаl" at the ехсhапgе rate of the National Вапk of the Republic of Kazakhstan;
Y - 368,50 тенге/tепgе.
отчетным периоАоlv считается один (1 ) календарный пл есяц, l(оличество пассап(иров опрелеляется на основании поJlетl]ь!х
листов, предоставляемых авиакомпаниеЙ, и сведений о транзитных пассажирах/Тlrе reporting period is опе (1) са|епdаr
month. The number of passengers is determined oil the basis of flight tickets provicled Ьу the airline and information about
l(данны[4 реryлируемыl\.4 услуrам можетбыть применеt] вреNленный компенсирующий тариф, т,е, тариф, лвер)цаемый
уполпомоченным органом на опреАеленный сроклибо вреNlенный поних<ающиЙ коэффициент, т,е, величина, утsержденная** уполномоченныl\4 органом и применяемая к тарифу в цеJlях заLциты ин],ересоs потребитеJlей/Д temporary compenSating tariff
mау Ье applied to these regulated services, i.e. а tariff approved Ьу the authorizecl body for а certain period or а temporary
reduction coefficient, i,e. а value approved Ьу the authorized body and applied to the tariff in order to protect the interests of
при шаге тарификации, указанном как единиLlа измерения, любое непоrlное время оказания услуги округrlяются до поr]tlого1, шага тарификаций,Ц/hеп the billing Step iS Specified aS а uпit of mеаSurеmепt, апу incomplete Servico delivery time iS
rounded Uр to the full billing Step.
отчет времени начинается с момента подъезда спеLlиальllой техtlики дJ,lя оказаL]ия услуг к Вс и заканчивается моментом2, последующего отьезда специальной техники от I]C/The time repod starts from the moment of arrival of special equipment to
Provide Services to the aircraft and ends with the moment of subsequent departure of special oquipmenifrom the aircraft.
Услуга <Обслуlt<ивание пасса)(иров) оказывается в соответстt]ии с'Гехнолоrией обсltуrt<иrзаrtия, 'Гариф (сбор) взимается за
кащцого вылетаlощего пассажира, дети до 2-х лет в сопровоlqlениИ взрослыХ обслу)киваются бесп.rlатно, От 2-х лет ло ] 4-и J]eT
предоставляе,т,ся скидка а размере 50Уо ТОЛЬКО ДЛя резиllентов Ресl]убI]ики l(азахсr'аrt, с 1 4 лет и старше взимается оплата в

. !u'Y"P? 100% ТаРИфа (СбОРа) ТОО (l\ЛА (Орал)/Тhе scrvico "Passenger service" is proviciecl in accordance with tho Service", l ecl]nology. The faro (fee) is charged for each departing раSSепgсr, children uпсlсr 2 years old accompanied Ьу adults are
served free of charge. Frоm 2 years old to '|4 yearg old, а 50% discount iS providod опlу for residents of the Republic of
Kazakhstan. From ,14 years and older, а payment in the amount of 100% of tho tariff (foe) iS charged LLP ''Мд ''оrаl''.

гlрибывший в межДународный аэропорт г, Уральск груз храllится бесплатtlо олl]и су,гки, после cy,Iok тариф (сбор) взимае.rся за4, 1 кг в сгки хранения. Cargo arriving at Uralsk lnternational Аirроrt iS stored frce of charge for опе day, after the day the tariff(fee) is charged for 1 kg per day of Storage,
]'ариф (сбор) <хранение Гсм и специальных )кидкостей в пределах tраниц аэропорта) взимается с первых календарных сутокс момента размещения Гсм в резервуарном парке топливозаправочноrо комплекса'I'оо (м]д <орал>, и за кая!qые5, последуюlцие сутки хранения, Неполные сутки округляются до полных (календарных) cy,I,oк, The tariff (fee) ''Storage of fuel anclSPccial liquids Within the borders of the airport" is charged from the first calendar сiауs from the mоmепt of placement of fuel
iп the tank farm of the refueling complex of LLP "мА "Oral", апd for each subscquent day of storage. lncomplete days are
РеализациЯ противообледеНительноЙ жидкостИ требуемое для оказаtiия усJ]уl,и (Очистка от снега и JIьда ВС) в.гребуеfulых

u :::а1 ]Y_"I::|IT" ОТАеЛЬНО, пО отпускF|ым ценам ТОО (МД (Ораl]), деЙ"ruуru,1"" на дату осуществJ]еhlия реализации,l ne sаlе ot de-icing liquid required for the provision of the service "cleaning from sпоw апсl ice of the suп'' iп the raquirodvolumes is carried Оцt separately, at the ýelling prices of LLp "мд "oral", effective оп the date of imp|ementation of the ýate.

25.


